Feas

R. Lothário Boutin, 90
Pinheirinho – Curitiba/PR

CEP 81.110-522
(41) 3316-5927

www.feas.curitiba.pr.gov.br

ATA DE RESULTADO DE JULGAMENTO

Processo Administrativo n°: 228/2020.
Pregão Eletrônico n°: 56/2020.
Objeto:  “Registro  de  preços  para  futuro
fornecimento de pano de banho para leito,
pelo período de 12 (doze) meses”.

Aos vinte e um dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte, o Pregoeiro

devidamente  designado  efetuou  o  julgamento  do  pregão  eletrônico  em epígrafe.

Após  análise  das  propostas,  dos  lances  e  da  habilitação  das  empresas,

considerando os fatores de julgamento previstos em Edital de Embasamento e em

conformidade com os documentos de análise técnica que se encontram anexados a

esta ata, resolveu-se por:

No que diz respeito ao item 01 (Pano para Banho de Leito tamanho mínimo 25cm x

35cm (Cota principal 75%)), a classificação de propostas ficou conforme segue:

1°. Licitante: Medefe Produtos Médicos Hospitalares Ltda: resolveu-se por

classificar sua proposta para este item uma vez que a empresa respeitou

todas as condições editalícias, seja quanto a entrega de documentação,

seja  quanto  a  especificações  técnicas,  conforme  os  documentos  de

análise técnica em anexo.  Marca:  CREMER, Valor  unitário:  R$ 0,2000

Quantidade: 1.050.000 unidades, Valor total: R$ 210.000,0000.

No que diz respeito ao item 02 (Pano para Banho de Leito tamanho mínimo 25cm x

35cm (Cota reservada ME/EPP 25%)), a classificação de propostas ficou conforme

segue:

1°.  Licitante:  Cig  Comércio  De Embalagens Ltda Epp:  resolveu-se por

desclassificar sua proposta para este item uma vez que a empresa não

anexou  a  documentação  na  plataforma  Publinexo  conforme  edital  de

embasamento (item 7.10 do edital),  Marca:  CREMER, Valor unitário: R$

61,8000

2°. Licitante: Medsalus Comércio De Medicamentos Ltda: resolveu-se por

desclassificar  sua  proposta  para  este  item  uma  vez  que  a  empresa

Pregão Eletrônico 56/2020 – Feas Página 1 de 6

http://www.feas.curitiba.pr.gov.br/

Feas

R. Lothário Boutin, 90
Pinheirinho – Curitiba/PR

CEP 81.110-522
(41) 3316-5927

www.feas.curitiba.pr.gov.br

declinou  da  proposta  conforme  documentos  em  anexo,  Marca:  Betel,

Valor unitário: R$ 0,2167.

Após a desclassificação da 2ª colocada (cota reservada 25%) para o

item 02 (Pano para banho de leito tamanho mínimo 25cmx35cm), solicitamos para a

Empresa Medefe Produtos Médicos Hospitalares Ltda manifestação de interesse em

fornecer o saldo de 25% deste item 01 (Pano para Banho de Leito tamanho mínimo

25cm  x  35cm),  conforme  legislação  vigente,  em  especial  o  Decreto  Municipal,

962/2016, art. 111, em conformidade com a cláusula 4 do edital de embasamento, a

Empresa declarou interesse em assumir o saldo conforme documento anexo.

3°. Licitante: Medefe Produtos Médicos Hospitalares Ltda: resolveu-se por

classificar sua proposta para este item uma vez que a empresa respeitou

todas as condições editalícias, seja quanto a entrega de documentação,

seja  quanto  a  especificações  técnicas,  conforme  os  documentos  de

análise técnica em anexo.  Marca:  CREMER, Valor  unitário:  R$ 0,2000

Quantidade: 350.000 unidades, Valor total: R$ 70.000,0000.

Após o julgamento das propostas e dos lances ofertados, com base na classificação

acima  o  Pregoeiro  analisou  os  documentos  relativos  à  habilitação  e  julgou

habilitadas as empresas: Medefe Produtos Médico- Hospitalares Ltda.

Total geral dos itens do pregão eletrônico n°: 56/2020: R$ 280.000,0000.

Itens desertos: não há.

Itens fracassados: não há.

1Na hipótese de não haver vencedor para a cota reservada, esta poderá ser adjudicada ao vencedor
da cota principal ou, diante de sua recusa, aos licitantes remanescentes, desde que pratiquem o
preço do primeiro colocado da cota principal.

Pregão Eletrônico 56/2020 – Feas Página 2 de 6

http://www.feas.curitiba.pr.gov.br/

Feas

R. Lothário Boutin, 90
Pinheirinho – Curitiba/PR

CEP 81.110-522
(41) 3316-5927

www.feas.curitiba.pr.gov.br

Nada mais tendo a constar, esta Ata foi assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

Juliano Eugenio de Silva

Pregoeiro

Janaina Barreto Fonseca Mirelle Pereira Fonseca

Equipe de Apoio Equipe de Apoio

Pregão Eletrônico 56/2020 – Feas Página 3 de 6

http://www.feas.curitiba.pr.gov.br/

Feas

R. Lothário Boutin, 90
Pinheirinho – Curitiba/PR

CEP 81.110-522
(41) 3316-5927

www.feas.curitiba.pr.gov.br

Pregão Eletrônico 56/2020 – Feas Página 4 de 6

http://www.feas.curitiba.pr.gov.br/

Feas

R. Lothário Boutin, 90
Pinheirinho – Curitiba/PR

CEP 81.110-522
(41) 3316-5927

www.feas.curitiba.pr.gov.br

Pregão Eletrônico 56/2020 – Feas Página 5 de 6

http://www.feas.curitiba.pr.gov.br/

Feas

R. Lothário Boutin, 90
Pinheirinho – Curitiba/PR

CEP 81.110-522
(41) 3316-5927

www.feas.curitiba.pr.gov.br

Pregão Eletrônico 56/2020 – Feas Página 6 de 6

http://www.feas.curitiba.pr.gov.br/